РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орЁл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.07.2021

                         №2895
Орёл
О проведении молодежной интернет-акции

«Прогулка по родному городу Орлу»,
посвященной 455-й годовщине основания города Орла
В целях нравственно-патриотического воспитания молодого поколения, активизации творческого потенциала молодежи, организации культурного досуга и создания условий для самореализации молодежи, в соответствии                с ведомственной целевой программой «Молодежь города Орла на 2020 - 2022 годы», утвержденной постановлением администрации города Орла                           от 02.09.2019 № 3673, администрация города Орла постановляет:

1. Управлению по организационной работе, молодежной политике                    и связям с общественными организациями администрации города Орла                    (Д. А. Шабунина) организовать и провести с 20 июля по 5 августа 2021 года молодежную интернет-акцию «Прогулка по родному городу Орлу», посвященную 455-й годовщине основания города Орла.

2. Утвердить Положение о проведении молодежной интернет-акции «Прогулка по родному городу Орлу», посвященной 455-й годовщине основания города Орла, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации  и аналитической работе администрации города Орла (С. С. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети интернет (www.orel-adm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на первого заместителя Мэра города Орла И. В. Проваленкову.

Мэр города Орла                                                                                  Ю. Н. Парахин

                              Приложение

                                                                                                 к постановлению

                                                                                        администрации города Орла

                   16.07.2021 №2895
Положение
о проведении молодежной интернет-акции
«Прогулка по родному городу Орлу»,

посвященной 455-й годовщине основания города Орла
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения молодежной интернет-акции «Прогулка по родному городу Орлу», посвященной 455-й годовщине основания города Орла (далее – Акция). Акция направлена
на развитие творческого потенциала и поддержку талантливой молодёжи, патриотическое воспитание молодого поколения, организацию культурного досуга, привлечение молодёжи города Орла к участию в общественно-значимых мероприятиях.
1.2. Акция проводится с 20 июля по 5 августа 2021 года.
1.3. Организатором Акции является администрация города Орла в лице управления по организационной работе, молодежной политике и связям
с общественными организациями администрации города Орла (далее – Организатор).
2. Цели и задачи Акции

2.1. Целями Акции являются:

- нравственно-патриотическое воспитание молодежи;
- пропаганда историко-культурного наследия города Орла, отображение общественной и культурной жизни города посредством фотографии.
2.2. Задачами Акции являются:
- создание  условий  для  самореализации  талантов  и  творческих способностей молодежи  в фотографическом искусстве;
- формирование  позитивного  имиджа  города;

- воспитание чувства любви к малой Родине.
3. Условия и порядок проведения Акции

3.1. К участию в Акции приглашается молодежь города Орла в возрасте
от 14 до 35 лет включительно (далее – Участник).
3.2. Для участия в Акции необходимо в срок до 30 июля 2021 года направить на адрес электронной почты mp57orla@yandex.ru рассказ о любимом месте, расположенном в городе Орле, приложив его фотографию (в формате JPEG или PNG), также указав фамилию, имя, отчество, возраст, место учебы или вид деятельности Участника Акции, согласно приложению к настоящему Положению.

3.3. 3 августа собранные материалы будут опубликованы в социальной сети «Вконтакте» в группе «Управление по организационной работе, молодежной политике и связям с общественными организациями администрации города Орла» (https://vk.com/mp57orla). Организатор вправе
не размещать материалы, представленные с нарушением требований, изложенных в п. 3.2. настоящего Положения.

3.4. Организатор Акции оставляет за собой право использовать работы участников с целью популяризации молодежной политики на территории города Орла. Права авторов соблюдаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.5. Организатор, в случае необходимости, осуществляет рецензирование материалов, поступивших для участия в Акции.

3.6. Организатор Акции не несет ответственность за нарушение участниками фотоконкурса авторских прав третьих лиц.

3.7. Предоставленные Организатору заявки являются подтверждением согласия Участника с условиями проведения Акции и согласием на обработку персональных данных.

3.8. Три работы участников Акции, набравшие наибольшее количество «лайков» в социальной сети «Вконтакте» в группе «Отдел молодежной политики города Орла» (https://vk.com/mp57orla) в период с 3 по 5 августа 2021 года, будут отмечены специальными призами администрации города Орла.
Начальник управления по организационной

  работе, молодежной политике и связям
     с  общественными организациями

          администрации города Орла

        Д. А. Шабунина
Приложение
к Положению о проведении молодежной интернет-акции «Прогулка по родному городу Орлу», посвященной 455-й годовщине основания города Орла
Заявка на участие

в молодежной интернет-акции «Прогулка по родному городу Орлу», посвященной 455-й годовщине основания города Орла
ФИО участника: _____________________________________________________

Дата рождения: ______________________________________________________

Место регистрации: __________________________________________________

Место работы (учебы): ________________________________________________

Контактный телефон: _________________________________________________

Название фотоработы:_________________________________________________
Рассказ о любимом месте:______________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Принимая участие в Акции, я беру на себя ответственность за соблюдение авторских прав и даю согласие на обработку персональных данных.
С правилами участия в Акции ознакомлен(а):
______________       ________________      «____»___________ 20 ___ г.

         Подпись

        Ф.И.О.

                дата